2020（令和 2）年 7月 11 日

船橋市野球協会少年学童部

所属チーム 各位

船橋市野球協会少年学童部

理事長 山 田 宣  昭

新型コロナウィルスに関する対応について

標記の件、行政からも公表がありましたとおり、市内小学校の児童にコロナ感染者が確認され

た事や、それを踏まえて複数の小学校から外出自粛の通達が発信されている事を勘案し、学童部

として下記の対応をとりますので、ご理解とご協力よろしくお願いします。

記

1. 夏季大会・低学年大会について

 ・大会開催時期を 9月以降に延期する。

・ろうきん旗大会抽選会に間に合わない場合は地域理事による代理抽選とする。

・詳細日程については事業部で再考しホームページにて発表する。

2. 今後新たに市内小学校にコロナ感染者が確認された場合について

 ・小学校が臨時休校となる週の週末の土日までは同校に所属する選手は練習参加を禁止とする。

3.  チーム所属の選手にコロナ陽性反応が確認された場合について

 ・速やかに学童部に報告していただくと同時に、学童部から許可が出るまでチーム活動中止とする。

4. 学童部発信のガイドライン準拠期間について

・行政の対応が緩和されるまでの期間とする。

 （例えば中学校部活の活動時間 2時間の制約が解除されるまでなど）

以上